РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 с. Казачинское № 20-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.09.2022 № 440-п «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

В соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации,  постановлением администрации Казачинского района от 25.11.2022 № 541-п

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  администрации Казачинского района от 15.09.2022 №

440-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие

изменения:

1.1.подпункт д) пункта 2.8 административного регламента изложить в новой

редакции:

«д) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015  N 218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального

строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный

кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района по оперативной работе  Савкова Е.В..
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава района                                                                                                         Ю.Е. Озерских

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481305&dst=100352&field=134&date=15.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022&dst=100014&field=134&date=15.01.2025